
 *Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der 
Vorrat reicht. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten – Stand Drucklegung. 

1AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 
5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V). 2UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wichtige Information zu unseren Preisangaben! 
1AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber 

gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der 
Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend 

weniger, als der angegebene Referenzpreis.
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Bertoldstraße 31
79098 Freiburg
Telefon 0761-39212  
theater@apotheke-freiburg.de  
www.apotheke-freiburg.de

APOTHEKE AM THEATER

Hexentalstr. 7 
79249 Merzhausen
Telefon 0761-45945-0
merzhausen@apotheke-freiburg.de  
www.kundk-apotheke.de

APOTHEKE IN MERZHAUSEN

Paula-Modersohn-Platz 3 
79100 Freiburg
Telefon 0761-8885708-0 
vauban@apotheke-freiburg.de 
www.kundk-apotheke.deAPOTHEKE  IM  VAUBAN

TOP-Rabatte für Studenten*

*10% mit Studentenausweis

STaRk im SeRvice miT gROSSem SORTimenT

• modernes  
 gut sortiertes  
 Arzneimittellager

• Homöopathie und  
 Naturheilmittel

•  umfangreiche,  
 exklusive  
 Kosmetikdepots

• Pflegemittel  
 für Allergiker

• Aromatherapie  
 mit natürlichen  
 Duftstoffen

Fachabteilung für: 
• Diabetiker 
• Schwangerschaft 
• Mutter & Kind 
• Sportler

Apotheker Jörg Weitbrecht 
Öffnungszeiten
Apotheke am Theater:   Mo - Fr: 8.30-19.00 Uhr, Sa: 9.00-18.00 Uhr
k&k Apotheken:  Mo - Fr: 8.30-18.30 Uhr, Sa: 8.30-13.00 Uhr

Paula-Modersohn-Pl. 3 · 79100 Freiburg · Tel 0761/888 5708-0

Bertoldstraße 31
79098 Freiburg
Telefon 0761-39212  
theater@apotheke-freiburg.de  
www.apotheke-freiburg.de

APOTHEKE AM THEATER

Hexentalstr. 7 
79249 Merzhausen
Telefon 0761-45945-0
merzhausen@apotheke-freiburg.de  
www.kundk-apotheke.de

APOTHEKE IN MERZHAUSEN

Paula-Modersohn-Platz 3 
79100 Freiburg
Telefon 0761-8885708-0 
vauban@apotheke-freiburg.de 
www.kundk-apotheke.deAPOTHEKE  IM  VAUBAN

TOP-Rabatte für Studenten*

*10% mit Studentenausweis

STaRk im SeRvice miT gROSSem SORTimenT

• modernes  
 gut sortiertes  
 Arzneimittellager

• Homöopathie und  
 Naturheilmittel

•  umfangreiche,  
 exklusive  
 Kosmetikdepots

• Pflegemittel  
 für Allergiker

• Aromatherapie  
 mit natürlichen  
 Duftstoffen

Fachabteilung für: 
• Diabetiker 
• Schwangerschaft 
• Mutter & Kind 
• Sportler

Apotheker Jörg Weitbrecht 
Öffnungszeiten
Apotheke am Theater:   Mo - Fr: 8.30-19.00 Uhr, Sa: 9.00-18.00 Uhr
k&k Apotheken:  Mo - Fr: 8.30-18.30 Uhr, Sa: 8.30-13.00 Uhr

Hexentalstr. 7 · 79249 Merzhausen · Tel 0761/459 45-0

Öffnungszeiten k&k Apotheken:
Mo – Fr: 8.30 – 18.30 Uhr   Sa: 8.30 – 13.00 Uhr

Bertoldstraße 31
79098 Freiburg
Telefon 0761-39212  
theater@apotheke-freiburg.de  
www.apotheke-freiburg.de

APOTHEKE AM THEATER

Hexentalstr. 7 
79249 Merzhausen
Telefon 0761-45945-0
merzhausen@apotheke-freiburg.de  
www.kundk-apotheke.de

APOTHEKE IN MERZHAUSEN

Paula-Modersohn-Platz 3 
79100 Freiburg
Telefon 0761-8885708-0 
vauban@apotheke-freiburg.de 
www.kundk-apotheke.deAPOTHEKE  IM  VAUBAN

TOP-Rabatte für Studenten*

*10% mit Studentenausweis

STaRk im SeRvice miT gROSSem SORTimenT

• modernes  
 gut sortiertes  
 Arzneimittellager

• Homöopathie und  
 Naturheilmittel

•  umfangreiche,  
 exklusive  
 Kosmetikdepots

• Pflegemittel  
 für Allergiker

• Aromatherapie  
 mit natürlichen  
 Duftstoffen

Fachabteilung für: 
• Diabetiker 
• Schwangerschaft 
• Mutter & Kind 
• Sportler

Apotheker Jörg Weitbrecht 
Öffnungszeiten
Apotheke am Theater:   Mo - Fr: 8.30-19.00 Uhr, Sa: 9.00-18.00 Uhr
k&k Apotheken:  Mo - Fr: 8.30-18.30 Uhr, Sa: 8.30-13.00 Uhr

Bertoldstraße 31 · 79098 Freiburg · Tel. 0761/39212

Öffnungszeiten:
Mo – Fr: 8.30 – 19.00 Uhr   Sa: 9.00 – 18.00 Uhr

Professionelle Beratung

Durchgehende Öffnungszeiten

Kostenloser Botendienst

Apotheker: Jörg Weitbrecht e. K.
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**Nicht kombinierbar mit anderen Angeboten. Ausgenommen rezeptpfl ichtige 
Medikamente und Rezeptgebühr. Ein Gutschein pro Person.

**
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Nicorette 2 mg 
freshmint*
105 Kaugummis

AAP¹
28,41 € 22,95 €

gespart19 %

  

Zinkorot 25
100 Tabletten

Unser
Preis 19,95 €

günstigTOP

  

Voltaren 
Schmerzgel*
60 g

AAP¹
9,05 € 5,95 €

gespart34 %

100 g = 9,92 €

Nasenspray-ratiopharm 
Erwachsene
konservierungsmittelfrei*
10 ml

UVP²
4,08 € 2,95 €

gespart27 %

  

Mucosolvan Saft 
30 mg / 5 ml*
100 ml

AAP¹
8,75 € 5,95 €

gespart32 %

  

Bronchoforton Salbe*
40 g
Bronchoforton Salbe*
40 g

AAP¹
8,75 € 5,95 €

gespart32 %

100 g = 14,88 €

Artelac Complete 
MDO Augentropfen 
10 ml

UVP²
16,35 € 10,95 €

gespart33 %

  

Meditonsin
Tropfen*
35 g
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AAP¹
10,71 € 6,95 €

gespart35 %

100 g = 19,86 €

Cetebe Abwehr plus
Vitamin C+
Vitamin D3+Zink
30 Kapseln

AAP¹
11,44 € 8,95 €

gespart21 %

  

Grippostad C*
24 Kapseln

UVP²
13,64 € 8,95 €

gespart34 %

  

Silomat gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Tropfen* 
30 ml

AAP¹
9,72 € 6,95 €

gespart28 %

100 ml = 23,17 €

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg*
24 Lutschtabletten

AAP¹
10,70 € 6,95 €

gespart35 %

  


